1018 vd.

³⁹ *Salname-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye 1316*, s. 1020 vd.

⁴⁰ Nesimi Yazıcı, "Osmanlı Devleti'nin Araplarla Meskün Bölgelerindeki Resmi Vilayet Basını Konusunda Bir Değerlendirme", *XI. Türk Tarih Kongresi Bildirileri V*, Ankara 1994, s. 2052.

⁴¹ El-Halebî, Muhammed Râgıb et-Tabbah, (1408/1988), *İlâmu'l-Nübelâ Tarih-i Halebu'sh-Şehbâ III*, (nşr. M. Kemal), Halep 1408/1988, s. 436 vd.

⁴² El-Halebî, *III*, s. 438.

⁴³ *Salname-i Vilayet-i Halep 1324*, s. 193 vd.

bir mescit veya camii bulunmakta idi. 1896 yılında Halep'te 166 cami ve 180 mescit mevcuttu. Tekke ve zaviye Türk İslam kültüründe önemli bir yere sahip olup, tasavvuf erbabının bulunduğu mekânlardan idi. Bu dönemde şehirde 19 tekke ve 21 zaviye var idi. Türbeler ise, Müslümanların uğradıkları ve kutsal gördükleri mekânlar arasında idi şehirde 21 adet türbe bulunmaktaydı⁴⁴.

Halep ve diğer Suriye Şehirlerinde ilk bimaristan (hastane) yapan Türk emirlerinden Nureddin Mahmud Zengi'dir ve Halep'teki bimaristan diğer şehirlerdekinden daha ihtişamlısı idi⁴⁵. Halep'te Osmanlıların son dönemlerinde kurulmuş olan iki hastane bulunmaktadır. Bunlardan biri Halep Askeri hastanesidir ki, yapım yılı tam olarak tespit edilememekle birlikte 1850'li yıllarda inşa edildiği tahmin edilmektedir⁴⁶. 1324 (1906) tarihli salnameye göre Halep Askeri Hastanesi; birinci tabip Aziz Paşa, ikinci tabip Muhsin Bey ve diğer 12 tabip, 4 eczacı, 5 cerrah, 1 tımarcı, 1 katip, 1 müdür, 1 imam, 1 emini esvab, 1 hastalar ağası, 1 baş hademe ve 1 vekili huruc olmak üzere çok sayıda personele sahipti⁴⁷.